
Etický kodex Gymnázia Josefa Jungmanna 

  určuje základní hodnoty, pravidla chování a jednání pedagogů 

 

PROFESIONALITA A UDRŽENÍ DŮVĚRY V POVOLÁNÍ PEDAGOGA 

1. Jako pedagog jsem si vědom/a toho, že jsem morálním vzorem svým 

studentům, a podle toho se chovám a rozhoduji.  

2. Zachovávám vhodné profesní hranice mezi mnou a studenty. 

3. Jsem profesionální, nezaujatý/á, čestný/á a dodržuji morální integritu. 

4. Nepřenáším své osobní problémy a vyhraněné postoje do diskuze se 

studenty. 

5. Vyhýbám se jakýmkoli projevům xenofobie, rasismu a homofobie. 

6. Nezneužívám svého vlivu k manipulaci se studenty. 

PROFESIONÁLNÍ ZODPOVĚDNOST KE STUDENTŮM  

1. Respektuji studentovu jedinečnost, individualitu, osobnost a tempo při 

studiu. 

2. Snažím se svým osobním příkladem studenty inspirovat a nadchnout je 

pro své předměty. 

3. Netoleruji neprofesionální přístup svých kolegů vůči studentům. 

4. Dávám včasnou zpětnou vazbu (snažím se o formativní hodnocení). 

5. Neponižuji studenty a nedávám jim najevo svou nadřazenost. 

PROFESIONÁLNÍ KOMPETENCE 

1.  Celoživotně se vzdělávám a neustále rozvíjím své profesní znalosti a 

dovednosti. 

2. Profesionálně přistupuji nejen ke studentům, ale také k zákonným 

zástupcům. 

3. Snažím se spravedlivě hodnotit studenty a zaznamenávat jejich pokroky. 

4. Mám promyšlený výchovně-vzdělávací cíl každé hodiny. 



5. Střídám vzdělávací strategie podle potřeb studentů. 

PROFESIONALITA KE KOLEGŮM, ZÁKONNÝM ZÁSTUPCŮM 

1. Rozvíjím kolegiální vztahy založené na respektu a vzájemné úctě. 

2. Jsem loajální ke škole. 

3. Nekritizuji profesionalitu kolegů před ostatními kolegy, studenty, rodiči. 

4. Vnímám rodiče jako partnera (klienta). 

5. Nešířím důvěrné informace o kolezích, zákonných zástupcích. 

PROFESIONALITA A SOCIÁLNÍ SÍTĚ  

1. Nesdílím na sociálních sítích informace se studenty, které se vztahují 

k soukromí pedagogů. 

2. Využívám při komunikaci se studenty a rodiči jen oficiální kanály 

komunikace. 

3. Informuji vedení školy při potenciálním případě kyberšikany. 

4. Jsem opatrný/á při zveřejňování osobního života na sociálních sítích. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


